3、公司财务业绩考核目标

对于按照本限制性股票激励计划授予的限制性股票， 以达到公司财务业绩考核目标作为激励对

象当年度解除限售的条件：以2016年为基准年度，在2017至2020年的会计年度中，分年度对公司财务

业绩指标进行考核。 其中，限制性股票激励计划预留部分第一个解除限售期各年度业绩考核目标如下

表所示：

解除限售期 业绩考核目标

预留部分第一个解除限售期

以2016年营业收入为基数， 公司2017年和2018年营业收入增长率分别不

低于30%和60%

经审计，公司2016年实现营业总收入332,047.67万元。 2017年实现营业总收入544,468.81万元，

相比2016年增长63.97%；2018年实现营业总收入791,722.19万元，相比2016年增长138.44%。

4、个人绩效考核要求

根据公司现行绩效考核相关管理办法，激励对象上一年度绩效考核合格。 个人绩效考核细则的具

体规定为：“激励对象上年度考核C档及以上解除该次应解除限售部分的100%； 考核D档解除该次应

解除限售部分的60%，其余40%公司回购注销；考核E档解除限售0%，公司100%回购注销。 其中：首个

解除限售考核结果取前两年考核结果的孰低值” 。

根据公司2017年度、2018年度的员工年度绩效考核结果，预留部分激励对象中有2人考核为D，其

第一个解除限售期的限制性股票40%由公司回购注销，以上回购注销事项已经公司第四届董事会第十

九次会议、2018年年度股东大会审议通过。

综上所述，公司限制性股票激励计划预留部分第一个解除限售期的解除限售条件已成就。 对照前

述解除限售条件，本次可解除限售的激励对象人数为388名，可解除限售的股份为2,911,820股。 公司

及上述激励对象符合《激励计划（草案）》规定的本次限制性股票激励计划预留部分第一期的解除限

售条件。

除前述已经取得必要的授权和批准的调整事项外， 本次实施的限制性股票激励计划与已披露的

2017年限制性股票激励计划不存在差异。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通时间为2019年8月16日。

2、本次解除限售的股份数量为2,911,820股，占公司目前总股本的0.1323%。

3、本次解除限售的激励对象人数为388名。

根据公司2017年度、2018年度的员工年度绩效考核结果，预留部分激励对象中有2人考核为D，其

第一个解除限售期的限制性股票40%由公司回购注销。

4、本次解除限售股份及上市流通具体情况如下：

单位：股

激励对象

2018年获授的限

制性股票数量

已解除限售的

限制性股票数

量

本次可解除限售

的限制性股票数

量

本次解除限售实施后

继续锁定的限制性股

票数量

388名核心

骨干

考核为D（2人） 23,580 0 4,244 16,506

其余核心骨干（386人） 9,691,920 0 2,907,576 6,784,344

合 计 9,715,500 0 2,911,820 6,800,850

四、股份解除限售后的股本结构变动表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例

（%）

增加数量

（股）

减少数量

（股）

股份数量

（股）

比例

（%）

一、限售条件流通股 359,584,823 16.34 2,911,820 356,673,003 16.21

高管锁定股 152,905,733 6.95 152,905,733 6.95

首发后限售股 131,360,520 5.97 131,360,520 5.97

股权激励限售股 75,318,570 3.42 2,911,820 72,406,750 3.29

二、无限售条件流通股 1,840,945,669 83.66 2,911,820 1,843,857,489 83.79

三、总股本 2,200,530,492 100.00 2,911,820 2,911,820 2,200,530,492 100.00

注：最终股本变动情况以中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记的股本结构为准。

五、备查文件

1、限售股份解除限售申请书

2、限售股份解除限售申请表

特此公告。

科大讯飞股份有限公司董事会

二〇一九年八月十四日